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Forord 

Årets melding viser forskningsproduksjon og forskningsformidling ved Politihøgskolen i 2012. Som 
det går frem av meldingen, øker forskningsaktiviteten ved Politihøgskolen, og det er gledelig! 2012 har 
vært karakterisert av høy forskningsaktivitet med en økning både i antall publikasjoner og publikasjons
poeng. I meldingen kan vi også lese om hva som skjer innen «Forskerutdanning og rekruttering», og nytt 
i år er at meldingen også presenterer pågående «førstelektorkvalifiseringer».

Takk til Politihøgskolens faglige ansatte og våre samarbeidspartnere som bidrar til å gjøre Politihøg
skolen til en spennende og faglig drivende arbeidsplass. Det sterke samarbeidet med både norske og 
internasjonale partnere gjør oss i stand til å adressere dagens aktuelle utfordringer, og til å gi råd i poli
tiske beslutningsprosesser. Det er avgjørende at forskningsbasert kunnskap påvirker dagens endrings
prosesser i politiet.

Politihøgskolen

Håkon Skulstad 
rektor
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Politiforskningen 
Sentrale begreper i PHS sin forskningsvirk
somhet er politiforskning og politivitenskap. 
Begrepet «politiforskning» er ikke entydig defi
nert, og det kan derfor være nyttig å synliggjøre 
hva som utgjør politiforskningens kjerneområde, 
og hvor den skiller seg fra andre forskningsom
råder.  Det er åpenbart at «politiforskning» er et 
snevrere begrep enn «forskning som er relevant 
for politiet». Hva som er årsakene til kriminali
teten og kunnskap om fenomener som leder til 
eller disponerer for kriminell atferd, er av betyd
ning for politiet. Det er derimot ikke naturlig å 

kalle dette for politiforskning. Det er heller 
ingen farbar vei å nærme seg problemstillingen 
gjennom å si at «politiforskning» er forskning 
som bedrives innen «politivitenskapen». For det 
første er «politivitenskap» kanskje i enda større 
grad et uavklart begrep enn «politiforskning», og 
det er heller ingen omforent enighet om hvilke 
«vitenskaper» som skal utgjøre stammen innen
for politivitenskapen.
 Man kommer trolig begrepet «politiforsk
ning» nærmest gjennom å se politiforskningen 
som en spesiell del av profesjonsforskningen. 
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Politihøgskolen (PHS)

er den sentrale utdanningsinstitusjonen for politi og lensmannsetaten, med et eget 
styre som øverste organ. PHS hører inn under Politidirektoratet og har til oppgave å gi 
grunnutdanning for tjeneste i politi og lensmannsetaten og etter og videreutdanning 
til de ansatte i etaten. PHS driver utstrakt forsknings og utviklingsarbeid og faglig 
formidling innenfor sine fagområder. PHS etablerte en egen forskningsavdeling i 1993, og 

har med dette som utgangspunkt utviklet et aktivt forskningsmiljø på tvers av institusjonens 

fagavdelinger. PHS har i dag et utstrakt samarbeid med norske, nordiske og europeiske part

nere, samt koblinger til partnere andre steder i verden.
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Kjerneområdet er således politiet som profesjon, 
noe som både omfatter profesjonens teoretiske 
kunnskapsbase og dens praksis, og ikke minst 
samspillet mellom disse. Profesjonsforskningen 
på politiets område vil da generelt være knyt
tet til politiets rolle i samfunnet, eller om man 
vil politiet som samfunnsinstitusjon. Dertil vil 
forskningen mer spesifikt dreie seg om politiets 
ulike oppgaver som en gjerne deler i operative, 
forebyggende og etterforskende roller. Innenfor 
alle disse områdene kan vinklingen på forsknin
gen være forskjellig; Man kan ha fokus internt 
mot etaten med vekt på hvilken kultur, hvilken 
adferd eller hvilke måter å organisere virksom
heten på som preger politiet generelt, eller på 
de ulike områdene operativt, forebygging eller 
etterforsking spesielt. Et annet alternativ er å 

rette oppmerksomheten utad og se nærmere 
på hvilke strategier, metoder eller praksis som 
preger eller burde prege politiets virksomhet. En 
tredje vinkel er å rette blikket fremover og kon
sentrere seg om hvilke utfordringer det er grunn 
til å tro at politiet vil komme til å stå overfor. 

Som profesjonsforskning er det selvsagt viktig 
at forskningen frembringer kunnskap på et høyt 
vitenskapelig nivå, men som samtidig er nyttig 
for å utvikle og forbedre etatens kompetan
se. Politiets ytre etat og PHS er derfor viktige 
nedslagsfelt for politiforskning. En meget sentral 
oppgave for politiforskningen vil likevel også 
være å frambringe kunnskap som er viktig når 
Politidirektoratet, Justis og beredskapsdeparte
mentet og Stortinget skal treffe beslutninger om 
politiets oppgaver, organisering og fullmakter.  



PHS har et ansvar for å ta tak i disse utfordring
ene, og bistå i videre utvikling av norsk politi. 
Aktivitetsnivået er høyt. En rekke prosjekter 
med direkte relevans for de pågående prosessen  i 
norsk politi har pågått i 2012. 

I strategisk plan for perioden 2012–2016 er 
mål 2 at PHS skal være «Et ledende miljø innen 
politiforskning». Det er videre angitt at dette 
innebærer at «PHS skal videreutvikle sin stilling 
som Nordens ledende miljø for politivitenskapelig 
forsknings- og utviklingsarbeid. Resultatene skal 
komme politiet, samfunnet, akademia og student-
ene til gode» (s. 7).

For å nå dette målet skal PHS i perioden følge opp 
følgende strategiske mål:

1. Videreutvikle politivitenskap som egen 
forskningsdisiplin og styrke profesjonsforsk
ningen

2. Øke det nasjonale og internasjonale 
forsknings og utviklingssamarbeidet

3. Øke publiseringen i fagfellevurderte tids
skrifter

4. Søke finansiering av forskningsprosjekter 
fra Norges forskningsråd og EUs rammepro
grammer

5. Øke andelen fagansatte som bidrar i forsknings- 
og utviklingsarbeidet

6. Formalisere hospiteringsordninger som sik
rer gjensidig kunnskapsutveksling

9

Strategiske mål

Terrorangrepene 22. juli 2011 vil prege Norge som nasjon i lang tid. Hendelsene, og 
evaluering ene som fulgte, tydeliggjorde store mangler og utfordringer som norsk politi 
nå tar tak i. Rapporten fra 22. julikommisjonen (NOU 2012:14) ga et sterkt bilde av et 
politi med klare beredskapsutfordringer, men også med behov for endringer innenfor 
kultur, ledelse og hold ninger i en bred skala.
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I meldingen ønsker vi å synliggjøre hvordan vi 
gjennom et mangfold av prosjekter i året 2012 
har jobbet målrettet i tråd med PHS sin stra
tegiske mål. Prosjektene beskrives i hovedsak 
meget kort, men vi har valgt å gi enkelte pro
sjekter en noe fyldigere beskrivelse. Vi håper på 
denne måten å gi både en oversikt over mangfoldet i 
prosjektene, og en noe dypere forståelse av arbeid
et i enkelte prosjekter. 

Strategisk mål 1  
Videreutvikle politivitenskap som egen 
forskningsdisiplin og styrke profesjonsforskningen

I denne delen ønsker vi å synliggjøre pågående 
forskningsprosjekter som både bidrar til utvik
ling av politivitenskapen som egen disiplin, og 
som bidrar til å styrke profesjonsforskningen. 
Presentasjonen er inndelt i tråd med PHS sine 
fire forskningsmessige hovedområder:

•	 Politiet som samfunnsinstitusjon
•	 Politiets organisasjon, kultur og adferd
•	 Politiets strategier, praksis og metoder
•	 Politiets utfordringer

Pågående ph.dprosjekter presenteres sammen 
med førstelektorkvalifiseringer avslutningsvis i 
denne delen av meldingen.

Politiet som samfunnsinstitusjon

Prosjektene tilknyttet området tar for seg politi
ets samhandling, roller og funksjoner i forhold 

til (ulike deler av) befolkningen og til andre sam
funnsinstitusjoner.

Politi og publikum

Politiet er som samfunnsinstitusjon helt 
avhengig av publikums tillit. Med flere tidli
gere arbeid er som bakteppe (se for eksempel 
Runhovde, S. (Red.) 2010: Tillit til politiet. PHS 
Forskning 2010:4), ble prosjektet «Politi og publi
kum (tillit til politiet)» ved forskerne Marit Egge, 
Jon Strype og Gunnar Thomassen iverksatt etter 
terrorangrepet 22. juli 2011. Prosjektet hadde 
en todelt målsetting. For det første ønsket de å 
undersøke hvordan tilliten til politiet ble påvir
ket av politiets innsats i forbindelse med terror
handlingene, og dernest ønsket de å undersøke 
selve tillitsbegrepet mer inngående. 

I utgangspunktet var de interessert i å følge 
utviklingen i det første året etter terrorhandling
ene, med mulighet for å utvide observasjonsperi
ode og deltema. Undersøkelsen ble designet slik 
at det skulle være mulig å gjøre direkte sammen
ligninger med politiets innbyggerundersøkelser 
og undersøkelsene av holdninger til politiet i 
European Social Survey 2010. 

Prosjektet har frambrakt empiriske forsknings
resultater som belyser tillitsbegrepet, herunder 
kunnskap om hvordan tillit til politiet ble på virk
et av samfunnsdebatten om politiets innsats 
22. juli 2011. En rapport fra resultater fra de tre 
første målingene er publisert i rapportserien 
PHS Forskning, og har vært presentert ved ulike 
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internasjonale forskningskonferanser. Den videre 
publiseringsplanen omfatter vitenskapelig publi
sering nasjonalt og internasjonalt. Det vil også 
legges vekt på populærvitenskapelig formidling i 
form av kronikker, foredrag og deltakelse i medi
ene. Målgruppene for den populærvitenskapelige 
formidlingen vil være både fagmiljøer i politi og 
lensmannsetaten og allmenheten. 

Prosjektet viser at det er nødvendig med en 
forskningsmessig belysning av hva som ligger i 
begrepet tillit til politiet, og søker å bidra til

•	 en større forståelse av hva som skaper, opp
rettholder og truer tillitsforholdet mellom 
politi og publikum

•	 økt forskningsbasert kunnskap om betydnin
gen av kritiske hendelser for folks holdnin
ger til politiet

•	 en drøfting av tillitsbegrepet som adekvat 
kvalitetsmål for politiet

Det er ønskelig at data fra prosjektet kan være 
starten på en database som gjør det mulig å stude
re forholdet mellom politi og publikum over tid.

To nye doktorgrader 

Under dette hovedområdet er det også naturlig 
å plassere Maren Eline Kleivens avhandling for 
graden doctor of philosophy (ph.d.) med tittelen 
«From mission idealism to operational realism: 
A study of the Norwegian contribution to inter-
national police reform missions», som ble levert 
og forsvart ved University of Portsmouth i 2012. 

Avhandlingen ble meget godt mottatt. Videre 
studier av politiets internasjonale satsing foretas 
nå ved Norsk utenrikspolitisk institutt (NUPI).

Førsteamanuensis Joshua Marvle Phelps for
svarte graden doctor of philosophy (ph.d.) ved 
Psykologisk institutt, Universitetet i Oslo med 
avhandlingen «Social psychological explora-
tions of majority integration attitudes, group 
boundaries, and diversity ideologies in Norway». 
Avhandlingen ble meget godt mottatt. 

Politiets organisasjon, kultur og adferd

Prosjektene tilknyttet dette området retter blikket 
mot politiets «indre liv» og de formelle og ufor
melle prosessene som former politiets opptreden.

Beredskap har vært fremhevet som en sen
tral utfordring etter 22. juli 2011. Allerede før 
Gjørvkommisjonens anbefalinger opprettet 
derfor PHS en egen stipendiatstilling innenfor 
temaet politiets beredskapssystemer. En grundig 
prosess med prekvalifiseringsstipender ble gjen
nomført i 2012, og endte med ansettelse tidlig 
2013 av en stipendiat som skal gjennomføre pro
sjektet «Kunnskap ved krise: operasjonssentralens 
dannelse og anvendelse av kunnskap ved ekstra-
ordinære og krisepregede hendelser». Prosjektet 
sammenfaller med en større satsing i Politi
direktoratets Endringsprogram, og kan dermed 
direkte understøtte de pågående endringsproses
ser i politiet. 
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Rekruttering, utdanning og karriereløp i politiet 

Prosjektet «Rekruttering, utdanning og karriere
løp i politiet: en europeisk komparativ og longitu
dinell studie, RECPOL» ved forskerne Tore Bjørgo, 
Silje B. Fekjær, Gunnar Thomassen og Kjersti 
Hove følger politistudenter gjennom fire faser. 
Når de starter på politiutdannelsen, når de avslut
ter studiet og tre år og seks år ut i yrkeskarrieren. 
Dette gjør det mulig å forstå hvordan politistu
dentenes holdninger, verdier og syn på politiyrket 
formes av utdannelsen og møtet med yrkeslivet. 
Studien gjennomføres i minst åtte europeiske 
land med ulike systemer for politiutdanning, og 
vil gi unike muligheter for komparative analyser. 

RECPOLundersøkelsen (tidligere Studdata) 
ble første gang gjennomført med studentkullet 
som startet opp i utdanningen høsten 2010. 
Andre runde av RECPOLs studentundersøkelse 
ble gjennomført høsten 2012. Våren 2013 er 
de ved slutten av sin utdanning, og vi vil da ha 
muligheten til å følge opp svarene de ga. Svarte 
utdanningen til forventningene? Hvordan opp
levde de praksisåret? Har erfaringene de har 
gjort seg i løpet av utdanningen, endret deres 
holdninger og innstilling til politiyrket? Dette 
kullet vil bli fulgt opp også etter at de har job
bet tre og seks år, for å se hvordan de opplever 
overgangen til yrkeslivet.

Parallelt startes nå en ny undersøkelse av årets 
førsteklassinger, som også vil bli fulgt videre i 
utdanningen og ut i arbeidslivet. Nytt av året er 

at denne undersøkelsen blir gjennomført samti
dig og med nøyaktig samme opplegg i flere andre 
profesjonsutdanninger1 på ulike høyskoler2. Det 
gir mulighet til å sammenligne politistudente
ne med studenter fra de andre utdanningene. 
Samtidig er det igangsatt tilsvarende undersø
kelser i flere europeiske land3. Ut fra dette kan vi 
få kartlagt forskjeller og likheter mellom politis
tudenter i Norge og i andre land.

Resultatene fra undersøkelsen brukes aktivt både 
i evalueringen av utdanningen og i forskningen. 
Flere forskningsprosjekter var under utarbeidelse 
i 2012, og vil bli ferdige i løpet av 20134. Tre studi
er med bakgrunn i disse undersøkelsene er allere
de publisert/akseptert for publisering:

a) Fekjær, Silje Bringsrud (2013): 
Students’ Social Background, Attitudes 
and Career Plans. Akseptert for publisering 
i Policing: International Journal of Police 
Strategies and Management.

1 Lærerutdanningene, førskolelærerutdanningen, 
sykepleierutdanningen, sosialarbeiderutdanningene (barnevern og 
sosionom), vernepleie, mensendieck- og fysioterapeututdanningen 
og økonomi og administrasjon

2 Høgskolen i Oslo og Akershus, Høgskolen i Bergen, Universitetet i 
Nordland, Høgskolen i Sør-Trøndelag, Høgskulen i Volda, Høgskolen 
i Lillehammer og Linné-universitetet i Växjö.

3 Sverige, Finland, Island, Danmark, Belgia, Skottland, Estland, 
Ungarn, Slovenia, Tyskland (Hessen, Brandenburg, Thüringen, 
Hamburg) og Spania (Catalonia).

4 Manuskripter under utarbeidelse basert på Studdata: Fekjær, Silje, 
Petersson, Otto og Thomassen, Gunnar: From Legalist to Dirty 
Harry. Police recruits’ attitudes towards non-legalistic police 
practice. Vatnedal, Stian: Yrkesambisjoner hos politi- og sosionom-
studenter (masteroppgave med PHS)

http://www.phs.no/forskere_og_faglige/tore-bjorgo/
http://www.phs.no/forskere_og_faglige/silje-bringsrud-fekjar-/
http://www.phs.no/forskere_og_faglige/gunnar-thomassen/
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b) Fekjær, Silje Bringsrud and Sigtona Halrynjo 
(2012): Promotion aspirations among male 
and female police students. International jour-
nal of police science & management, 14(1).

c) Fekjær, Silje Bringsrud (2012): Samme utdan
ning – ulik jobb? Spesialiseringspreferanser 
hos kvinnelige og mannlige politistudenter. 
Nordisk tidsskrift for kriminalvidenskabe, 99 
(2) 5. 

De foreløpige resultatene viser blant annet at 
politistudentene er uvanlig sterkt knyttet til 
yrket allerede når de påbegynner utdanningen, 
at andelen som har foreldre med lang utdanning 
er høy, spesielt blant de norske politistudentene, 
og at mannlige og kvinnelige politistudenter er 
like ambisiøse når de starter på studiene. Nye 
resultater fra Studdataundersøkelsen var et av 
hovedforedragene under den nordiske politi
forsknings konferansen i Tampere, Finland i 
november 2012.

Bastet og bundet 

Innenfor dette hovedområdet må også nevnes 
at professor TorGeir Myhrers bok «Bastet og 
bundet:  Rettslige rammer for bruk av håndjern» 
var ferdig og ble publisert i 2012.  Myhrer drøf
ter i boken om det i tilstrekkelig grad er nok 
kunnskap og bevissthet om den maktanven

5 Fulltekst tilgjengelig på http://brage.bibsys.no/politihs/handle/
URN:NBN:no-bibsys_brage_32970, http://brage.bibsys.no/politihs/
handle/URN:NBN:no-bibsys_brage_33882 .

delse som bruk av håndjern er. Han behandler 
også reglene for bruk av håndjern, og redegjør 
også for de kravene som Den europeiske men
neskerettighetskommisjon stiller til nasjonal 
lovgivning og praksis på området. Boken er 
nyttig både for den enkelte polititjenesteperson, 
dem som har ansvaret for å lede og kontrollere 
polititjenesten, dem som forestår opplæring av 
polititjenestepersoner samt dem som behandler 
klager eller anmeldelser knyttet til politiets 
maktbruk, samt fengselsbetjenter, vektere, mili
tærpoliti og militære vakter.  

Transnasjonalt politiarbeid lokalt

Prosjektet «Transnasjonalt politiarbeid lokalt» 
ved førsteamanuensis Helene I. Gundhus i 
samarbeid med professor Katja Franko Aas, 
Universitetet i Oslo har i 2012 kommet godt i 
gang med å undersøke hvilke kompetanser og 
innsikter om politimetoder transnasjonalt poli
tiarbeid krever på globalt, nasjonalt og lokalt 
nivå. Det er spesielt politikontroll ved Europas 
grenser som undersøkes, herunder samspillet 
mellom målet om kriminalitetskontroll og målet 
om migrasjonskontroll. En sentral problemstil
ling er å utforske hvordan samarbeid på tvers av 
nasjonale grenser påvirker politirollen og profe
sjonalisering av politiet. Undersøkelsen består 
av ulike datatilfang innenfor ulike arbeidsfelt 
og driftsenheter/særorgan som Kripos, Politiets 
Utlendingsenhet, Politidirektoratet og Oslo 
Politidistrikt.

http://brage.bibsys.no/politihs/handle/URN:NBN:no-bibsys_brage_32970
http://brage.bibsys.no/politihs/handle/URN:NBN:no-bibsys_brage_32970
http://brage.bibsys.no/politihs/handle/URN:NBN:no-bibsys_brage_33882
http://brage.bibsys.no/politihs/handle/URN:NBN:no-bibsys_brage_33882
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Prosjektet er tilknyttet forskningsprosjektet 
«Kriminalitetskontroll ved Europas grenser» finan
siert av European Research Council (ERC). Det 
tilhører delprosjektet «Politikontroll ved Europas 
grenser» som skal undersøke ulike kontrollstra
tegier overfor migrasjon i Europa innenfor det 
såkalte «Area of Freedom, Security and Justice».

«Transnasjonalt politiarbeid lokalt» har også 
utgjort del av en større satsing PHS gjorde i 2012 
under navnet «New Trends in Modern Policing/ 
Politimetoder i endring». Prosjektets medarbei
dere var førsteamanuensisene Johanne Yttri 
Dahl, Helene Gundhus og Heidi Mork Lomell, 
samt professor Paul Larsson. Hovedformålet 
var å se nærmere på forholdet mellom proaktivt 
og reaktivt politiarbeid, særlig skjæringspunk
tet forebygging – etterretning – etterforskning 
gjennom en rekke casestudier: grooming, MC 
og kriminelle gjenger, vinningskriminalitet 
og transnasjonalt politiarbeid. «New Trends in 
Modern Policing/ Politimetoder i endring» ble 
ikke finansiert i 2012. Prosjektet vil fortsette å 
søke finansiering i 2013.

SLT-samarbeid

Førsteamanuensis Jon Strype samarbeider med 
Høgskolen i Molde om prosjektet «Samarbeid: 
en studie av persepsjon av samarbeid i SLT». Lokal 
kriminalitetsforebygging er avhengig av samar
beid mellom ulike aktører. Prosjektet fokuserer 
på hvordan samarbeidet oppleves av deltakerne i 
lokal kriminalitetsforebygging.  

Politiets strategier, praksis og metoder

Prosjektene tilknyttet dette området analyserer 
den politifaglige tilnærming til praksisfeltet, fra 
generelle strategier til spesifikke arbeidsmetoder.

Kvalitet i etterforskningen

Evalueringen av den såkalte «Fritz Moensaken» 
i 2007 (NOU 2007:7) resulterte i at PHS med 
midler fra Justis og beredskapsdepartementet i 
2011 iverksatte et forskningsprosjekt med fokus 
på å undersøke kvaliteten på polisiært etterfors
kningsarbeid i Norge. Prosjektet har pågått i 
2012, og videreføres i 2013.

Prosjektet gjennomføres av professorene 
Johannes Knutsson og TorGeir Myhrer, samt før
steamanuensis/politiinspektør Trond Myklebust 
i samarbeid med Arbeids og organisasjons
psykologi ved Universitetet i Oslo. «Kvalitet i 
etterforskingen» er et tredelt prosjekt der man ser 
på ulike sider av straffesaksbehandlingen i poli
tidistriktene.

Professor Johannes Knutsson analyserer saks
gjennomstrømningen og måltall basert på regis
treringer i STRASAK, og om det på dette grunn
laget kan identifiseres forhold som kan bedre 
kvaliteten på etterforskingsarbeidet.

Politiinspektør Trond Myklebust har gjen
nomført intervjuer med åpne spørsmål i 
SWOT format i alle landets politidistrikter. 
Gjennom intervjuene prøver man å identi
fisere etterforskningsarbeidet ved å identi
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fisere hva respondent ene anser som styrker 
(Strength), svakheter (Weakness), muligheter 
(Opportunities) og trusler (Threats) ved distrik
tets etterforskingsvirksomhet. Respondentene 
representerer følgende tre nivåer i politiet:

•	 Politimester/visepolitimester
•	 Etterforskningsleder
•	 Etterforsker

Tredje del som forestås av professor TorGeir 
Myhrer er knyttet til den påtalemessige ledelse 
og behandling på etterforskingsstadiet. Den 
består blant annet av en spørreundersøkelse 
rettet til politidistriktenes politiadvokater med 
utvidet påtalekompetanse etter straffeprosesslo
ven § 67,2. ledd bokstav bd, jf. 3.ledd, 2. pkt. 
Siktemålet med undersøkelsen er bl.a. å få statis
tiske data over hvor ofte det utøves påtalemessig 
ledelse av etterforskingen, hva den består i og 
eventuelt hva som er årsaken til at den lokale 
påtalemyndighet ikke griper inn i etterforskin
Prosjektet beregnes avsluttet i løpet av 2013. 

Fra spor til dom

I hele 2012 arbeidet Johanne Yttri Dahl og Heidi 
Mork Lomell med prosjektet «Fra spor til dom: 
En evaluering av DNA-reformen». Prosjektet, 
som utføres på oppdrag fra Politidirektoratet, 
undersøker hvilken effekt DNA har på oppkla
ringsprosenten. Ved hjelp av registeropplysnin
ger i StraSak og BL sammenlignes saksgang og 
oppklaringsprosent i saker med og uten DNA

profil. De ser også nærmere på DNAs betydning 
i ulike stadier i etterforskningen samt saks og 
behandlingstid. Ved hjelp av Lovdata har de også 
analysert alle straffedommer der DNA omtales i 
dommen. En spørreundersøkelse er gjennomført 
blant ansatte i politi, påtalemyndighet og dom
stoler samt forsvars og bistandsadvokater som 
kartlegger erfaringer med og holdninger til DNA
reformen, bruk av DNAbevis og DNAregister 
i etterforskning og straffeprosess. Prosjektet 
avsluttes november.

Strategier for forebygging av kriminalitet

Prosjektet «Strategier for forebygging av krimi-
nalitet: en helhetlig modell» ved professor Tore 
Bjørgo er et bokprosjekt som tar utgangpunkt i 
en generell modell med ni kriminalitetsforebyg
gende mekanismer; Bygge moralske barrierer, 
redusere rekruttering, avskrekking, avverging, 
inkapasitering, beskytte sårbare mål, redusere 
utbytte, redusere skade, og rehabilitering.

Studien anvender denne modellen på helt for
skjellige former for kriminalitet, som terrorisme, 
innbrudd i bolig, promillekjøring, barneporno på 
Internett, kriminelle ungdomsgjenger, organisert 
kriminalitet og piratvirksomhet. Selv om de fore
byggende mekanismene er de samme, er det svært 
ulike virkemidler som kan benyttes for å aktivere 
for eksempel avverging for disse ulike kriminali
tetsformene. Arbeidet har gått gjennom 2012, og 
forventes ferdigstilt i 2013.
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Prosjektet «Preventing piracy in Somalia» ved 
professor Tore Bjørgo og forsker Ingvild Magnæs 
Gjelsvik anvender Bjørgos modell med ni krimi
nalitetsforebyggende mekanismer på piratvirk
somhet i Somalia.

Digitale bevis og digitale beviskilder

Bokprosjektet «Digitale bevis og digitale beviskil-
der: Rettslige tema i etterforsking og strafforfølg-
ning» av førsteamanuensis Inger Marie Sunde 
pågikk hele 2012, og forventes avsluttet i 2013.  

Forebygging av radikalisering og voldelig 
ekstremisme

I samarbeid med FFI startet Inger Marie Sunde 
også opp prosjektet «Forebygging av radikalise-
ring og voldelig ekstremisme på Internett» i 2012. 
Prosjektet er del av JDs handlingsplan mot volde
lig radikalisering, og forventes avsluttet i 2013. 

Politiets utfordringer

Prosjekter tilknyttet dette området opparbeider 
kunnskap om de fenomener og problemer som 
politiet arbeider med. Pågående forskning i 2012:

Krisesenteret og strafferettens rasjonaler i møte 
med vold i nære relasjoner

Prosjektet «Krisesenteret og strafferettens rasjo-
naler i møte med vold i nære relasjoner» ved  
Solgunn Eidheim studerer fremveksten av kri
sesentrene på 70tallet og bruken av rettens 

rasjonaler i møte med vold i nære relasjoner. 
Ferdigstilles februar 2014. 

To bokprosjekter

Et viktig bidrag til å videreutvikle og styrke 
politivitenskapen som egen disiplin er at det 
under redaksjonsansvar fra professor Paul 
Larsson og førsteamanuensis Helene Gundhus 
er startet et prosjekt som har som målsetting 
å skrive «Innføringsbok i politivitenskap». 
Prosjektet har deltagere fra flere avdelinger 
ved PHS samt fra politiforskningsinstitusjoner 
både i Sverige og Danmark. Boken har et nor
disk perspektiv, og vil rette seg mot grunn og 
bachelorutdanninger i de nordiske landene. 
Den inneholder kapitler om politiets historie, 
organisering og styring av politiet, politi og 
rett, hvem er politiet, politikultur(er), hva gjør 
politiet, forebygging, avhørets rolle i politiar
beidet, det vanskelige politiarbeidet, polisær 
virksomhet utenfor politiet og det det senmo
derne politiet.

Et annet pågående bokprosjekt av Paul Larsson 
m.fl. er «Reader i økonomisk kriminalitet». Bok
prosjektet samler klassiske/viktige studier innen
for feltet økonomisk kriminalitet på nordisk nivå.

Conformity through deviance 

PHS gjennomførte i perioden 2008–2010 pro
sjekter innenfor temaet doping som resulterte 
i to rapporter i serien PHS Forskning. På bak
grunn av disse prosjektene viderefører førstea

http://www.phs.no/forskere_og_faglige/tore-bjorgo/
http://www.phs.no/forskere_og_faglige/solgunn-eidheim/
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manuensis Bjørn Barland nå et dopingprosjekt 
med arbeidstittelen «Conformity through devian-
ce». Gjennom prosjektet ønsker man å oppnå en 
bredere forståelse av dopingmisbruk. 

Coping with terrorism

Prosjektet «Coping with terrorism: resilience and 
fear under and in the aftermath of the attack on 
the Norwegian Society, 22.7.2011» ved forsker 
Ragnhild Bjørnebekk har studert det norske 
samfunns håndtering av 22.7angrepet, med 
fokus på resiliens (egenskap som genererer pro
sesser til vekst og utvikling under og etter store 
påkjenninger). Prosjektet forventes ferdigstilt i 
2013.

Arktisk vold?

Prosjektet «Arktisk vold? – volden i Norges 
nordligste strøk; Vest Finnmark politidistrikt» 
Gjennomfører analyser av forekomst, type vold, 
hvor, når og hvem som er involvert og mulige 
motiver, samt voldens forklaring: analyse og sam
menstilling av studier i arktiske strøk der faktorer 
som er spesielle for denne klimasonen er studert 
(ulike ytre stressorer som kulde, mørketid, spesi
elle kulturelle utfordringer etc). Kulturkonflikter 
og mobbing blir spesielt omhandlet. Prosjektet 
er ved forsker Ragnhild Bjørnebekk i samarbeid 
med Politidirektoratet ved Espen Frøyland, FOU
leder Ristin Kemi, BUF etat Region nord/Indre 
Finnmark Familievern kontor og forsker Gunnar 
Bjørnebekk, Atferdssenteret.

Ph.d.-prosjekter og førstelektorkvalifisering 

I denne delen ønsker vi å synliggjøre hvordan 
også ph.d.prosjekter og prosjekter knyttet til før
stelektorkvalifisering støtter opp om høgskolens 
målsetting om å videreutvikle politivitenskapen 
og styrke profesjonsforskningen.

Fou-utvalget

Det skal til enhver tid drives både forskning og 
utviklingsarbeid i utdanningsavdelingene på 
PHS. Alle ansatte i undervisningsstillinger har 
krav på FoUtid hvert 3. år og har plikt til å gjen
nomføre FoUarbeid hvert 5. år. FoUutvalget ved 
PHS tildeler ressurser for et studieår av gangen, 
og skulle frem til 31.12 2012 kun dele ut ressur
ser til ph.d. og førstelektorprosjekter. 

Våren 2012 tildelte FoUutvalget ressurser til 7 
ph.d.prosjekter. I tillegg pågår phdprosjekter 
som finansieres på annen måte enn gjennom 
midler tildelt av utvalget. Som vist i oversikten 
nedenfor er det et stort spenn i tematikk på 
phdprosjektene. Her kan blant annet nevnes at 
Birgitte Ellefsen fikk tildelt midler til å starte opp 
et prosjekt om det norske politiets ideologiske 
historie fra 1859 og frem til 2012. Patrik Risan 
arbeider med avhør av mistenkte med en psykisk 
lidelse, og Steinar Fredriksen er i avslutningen på 
prosjektet «Inngrep i den personlige frihet etter 
politiloven kap ll». 

I tillegg fikk to lærere avsatt tid til prekvalifise
ring, og fire lærere fikk tildelt FoUtid til første
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lektorprosjekter. Også i forhold til denne kvali  
fi seringen pågår det prosjekter som finansieres 
på andre måter enn gjennom midler tildelt fra 
FoUutvalget.

Utdanningsavdelingen tildeler FoUressurser til 
ansatte som ønsker å ta en masterutdanning, og 
til forsknings og utviklingsprosjekter. 

FoUutvalget besto i 2012 av førsteamanuensis 
Geir Aas, avdelingsleder Siw Thokle, avdelingsle
der Geir Valaker, avdelingsleder Torje Stokland, 
avdelingsleder Tor Tanke Holm, professor Tor
Geir Myhrer og ass. rektor Nina Skarpenes.

Stipendiatgruppen

Stipendiatgruppen har i løpet av 2012 hatt tre 
møter, to i høstsemesteret og ett i vårsemesteret. 
14.5. var det sluttseminar for Kristin Hellesø
Knutsen med medveilederne Ole Andreas 
Engen og Jon Strype. Siv Runhovde presenterte 
nytt ph.d.prosjekt. 16.10 presenterte Birgitte 
Ellefsen sitt prosjekt for første gang, mens Sverre 
Flaatten hadde midtveispresentasjon. 14.12 
hadde Steinar Fredriksen sluttseminar med vei
leder TorGeir Myhrer til stede (midtveisseminar 
for Geir Heivoll utsatt pga. sykdom).  Møtene har 
vært avholdt i Oslo. Siden gruppen skal rullere 
mellom studiestedene der vi har medlemmer, og 
vi i 2013 vil ha to medlemmer fra Bodø, bør et av 
møtene i 2013 avholdes i Bodø.

Gruppens deltakere i 2012 har vært Maren 
Kleiven, Kristin HellesøKnutsen, Steinar 

Fredriksen, Hild Rønning, Ivar Fahsing, Geir 
Heivoll, Morten Holmboe, Pål Winnæss, Siv 
Runhovde, Patrick Risan, Birgitte Ellefsen og 
Sverre Flaaten. Helene Ingebrigtsen Gundhus 
overtok lederansvaret for gruppa da Silje 
Bringsrud Fekjær gikk ut i fødselspermisjon 
i november 2011 og hadde ansvaret fram til 
Fekjær returnerte i august 2012. I tillegg har 
Brita Bjørkelo og Inger Marie Sunde deltatt og 
bidratt positivt til diskusjonene i gruppen.

Gruppen har fungert godt, og vi har hatt inter
essante faglige diskusjoner. Møtene preges av at 
deltakerne jevnt over møter godt forberedt, og 
er innstilt på å hjelpe hverandre videre i avhand
lingsprosessen. Tonen i gruppen er positiv og 
støttende, selv om den faglige kritikken til tider 
er omfattende. Gruppen har deltakere med 
mange ulike fagbakgrunner, og dette fungerer 
godt, selv om vi til tider merker at vi mangler 
kvalifikasjoner på hverandres fagfelt.

Oppmøtet er varierende. Mens mange har godt 
oppmøte, er det enkelte som har en tendens til 
å møte opp hovedsakelig når de selv har utbytte 
av det. Et uavklart spørsmål er i hvilken grad 
eksterne deltakere som ikke er finansiert av PHS 
vil ha oppmøteplikt ved deltakelse i gruppen. En 
kan også diskutere om en burde innføre en fast 
periode hvor en er fritatt for oppmøte i innspur
ten, for eksempel det siste halvåret. Slik det er nå, 
møter enkelte hele veien, mens andre opplever å 
være fritatt pga. innspurt over en lengre periode. 
Et tredje spørsmål som muligens bør avklares er 
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hvorvidt oppmøte i gruppen er obligatorisk for 
ansatte som har hatt sine ph.d. prosjekter andre 
steder, men som ikke har fullført og derfor får 
FoUmidler til å skrive ferdig etter at de har blitt 
ansatt ved PHS. Disse vil nok ofte ha mindre 
behov for generell veiledning og være mer presset 
på tid, men hvis de fritas, kan en hevde at dette 
blir forskjellsbehandling fordi de også får FoU
midler for å skrive avhandling.

Ved inngangen til 2013 har Maren Kleiven 
gått ut av gruppen fordi hun har avsluttet sitt 
ph.d. prosjekt. Kristin HellesøKnutsen, Steinar 
Fredriksen og Hild Rønning planlegger også å 
levere i løpet av 2013. 

Ph.d.-prosjekter 2012

Ellefsen, Birgitte (høsten 2012) 
 Det gode politi: En analyse av det norske politi-
ets idégrunnlag i perioden 1814–1940

Fahsing, Ivar 
Critical Tipping Points in Criminal 
Investigations

Flaaten, Sverre (permisjon fra PHS) 
Høyesterett og vinningskriminalitet i etterkrigs-
tiden: Momenter i en forståelse av den moderne 
strafferettens utvikling

Fredriksen, Steinar 
Inngrep i den personlige frihet etter politiloven 
kap ll

Heivoll, Geir 
Voktere av rett og moral : Profesjonsetiske per-
spektiver på den norske politi- og lensmannsetat-
ens bruk av konduite

HellesøKnutsen, Kristin 
Jakten på risiko: Vurderinger, følelser og valg 
hos patruljerende politi

Holmboe, Morten 
Mellom fengsel og frihet

Kleiven, Maren Eline  
From mission idealism to operational realism: A 
study of the Norwegian contribution to interna-
tional police reform missions

Risan, Patrick 
Avhør av mistenkte med en psykisk lidelse

Runhovde, Siv 
Kontroll og etterforskning av transnasjonal mil-
jøkriminalitet

Rønning, Hild 
Politiets skjønnsutøvelse ved ordenstjeneste i det 
offentlige rom

Sætre, Marianne 
Globalisering, historiske/geografiske utviklinger 
av transnasjonal og organisert kriminalitet

Winnæss, Pål 
1. Kjønn i politiet. Hva skjer med politiet når 
opptil 40 % er kvinner? 2. Identitet og kjønnet 
praksis: «maskulinitet» blant politistudenter
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Førstelektorgruppen

Førstelektorgruppen er et tiltak for de som ønsker 
å bli førstelektorer og som arbeider målrettet for 
å oppnå dette. Gruppen er et sted der man legger 
frem prosjektskisser, ulike tekstutkast, ideer osv 
og får tilbakemelding. Deler av møtene benyttes 
også til faglige foredrag.  Hensikten med før
stelektorgruppen er å skape et fellesskap og en 
ramme for de som har samme kvalifiseringsmål. 
Noen av medlemmene i gruppen er nå klare for 
å sende inn søknad, andre har nettopp startet på 
sitt kvalifiser ingsløp. 

Gruppen har hatt følgende samlinger i 2012:

•	 8. februar 2012, samling i Oslo

•	 29. og 30. mai 2012, samling i Stavern – ble 
avlyst fordi de fleste deltakerne var i streik

•	 9. august 2012, samling i Oslo

•	 21. november 2012, samling i Oslo

Førstelektorkvalifiseringsprosjekter 2012

Barth, Frederik 
Tvangsfullbyrdelse: Namsmannsfunksjon 

Eckblad, Kjersti 
Fra praktisk pedagogikk til pedagogikk i prak-
sis: Et blikk på sammenhengen mellom pedago-
gisk teori og praksis for instruktører i politiope-
rative disipliner

Edvardsen, Oddbjørg 
Politiets erfaringer i møte med barn som lever 
med vold i hjemmet

Ellefsen, Birgitte (våren 2012) 
Politihistorie

Hagen, Anne K. 
Veiledning og evaluering

Hansen, Hugo 
Kan kriminologisk teori og analyse brukes til 
praktisk nytte?

Holm, Ragnhild 
Nettbaserte løsninger

Hove, Kjersti 
Læreplanutvikling, kvalitetsarbeid, utdannings-
ledelse

Lie, Anders Lohne (våren 2012) 
Politiets bruk av fysisk makt

Lie, Elisabeth Myhre 
Forebyggende metoder

Lund, Turid Lydersen 
Profesjonell kommunikasjon

Den omfattende forskningsaktiviteten vitner om 
en vitenskap i sterk utvikling, der nasjonalt og 
internasjonalt samarbeid er avgjørende for å sikre 
en kontinuerlig flytting av forskningsfronten.
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Strategisk mål 2 

Øke det nasjonale og internasjonale forsknings- 
og utviklingssamarbeidet

PHS hadde i 2012 et utstrakt forskningssamarbeid 
både med nasjonale og internasjonale samarbeids
partnere. Av etablerte nettverk er følgende av størst 
betydning:

•	 Konsortium for forskning på terrorisme og 
internasjonal kriminalitet er et samarbeid 
mellom PHS, Norsk utenrikspolitisk institutt 
(NUPI) og Forsvarets forskningsinstitutt 
(FFI).

•	 Nordisk politiforskningsnettverk er et aktivt 
nettverk av politiforskere i Norden.

•	 International Investigative Interviewing 
Research Group (IIIRG) er et verdensom
spennende nettverk innen avhør og avhørs
metodikk. Hovedpartnere i samarbeidet er 
Teesside University (Storbritannia), PHS 
(Norge), The Centre of Forensic Linguistics 
(Aston University, Storbritannia); the 
Centre of Forensic Interviewing (University 
of Portsmouth, Storbritannia), the Kids 
Internet Safety Alliance (KINSA, Canada), 
og University of Derby, Storbritannia. IIIRG 
har også et nært samarbeid med Association 
of Chief Police Officers (ACPO) i England 
and Wales. 

•	 European Police Research Institute 
Collaboration (EPIC) er et konsortium med 

partnere fra en rekke land:  
Police Academy of the Netherlands 
Scottish Institute for Policing Research & 
University of Dundee (UK) 
University College Ghent (Belgium) 
Cardiff University School of Social Sciences 
(UK) 
Norwegian Police University College 
Uppsala University (Sweden) 
Police College of Finland 
Linnaeus University (Sweden) 
Manchester Business School (UK)

En hovedmilepæl i PHS’ internasjonale samar
beid var ansettelsen av professor Pär Anders 
Granhag som professor II ved PHS. Granhag 
startet rettspsykologisk forskningsgruppe ved 
Psykologisk institutt, Göteborgs universitet i 
2000: research unit for Criminal, Legal and 
Investigative Psychology (CLIP). CLIP ble i 2010 
rangert som verdensledende i sitt forskningsfelt.  
En kobling mellom PHSs forskningsmiljø og CLIP 
vil bety en formidabel styrking av høgskolens 
forskning kommende år. 

PHS har i 2012 også vært ledende i et annet 
viktig internasjonalt samarbeidsprosjekt – eta
blering av Nordisk politivitenskapelig tids
skrift – med Universitetsforlaget som utgiver. 
Tanken er å etablere et Open accesstidsskrift 
med fagfellevurdering – noe som betyr at tids
skriftet skal være elektronisk og at tilgangen 
er gratis. Dette forutsetter økonomiske bidrag 
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fra de som står bak tidsskriftet, og vi har fått 
positiv respons både fra Den danske politisko
le, og fra politiutdanningene i Växjö og Umeå. 
Hovedarbeidet med prosjektet ble gjennomført 
i 2012, og vi har godt håp om at tidsskriftet skal 
bli en realitet i 2013. 

På sikt håper vi at det nye Nordiske politiviten
skapelige tidsskriftet vil bli en viktig publise
ringskanal for høgskolens ansatte. I serien PHS 
Forskning, som utgis i form av både monogra
fier, rapporter og antologier, utgis det per i dag 
mye god politiforskning som dessverre ikke gir 
publikasjonspoeng fordi serien mangler fagfelle
vurdering. Når tidsskriftet på sikt i noen grad vil 
erstatte PHS Forskning, vil det kunne medføre 
en økning i publikasjonspoeng. 

Strategisk mål 3 

Øke publiseringen i fagfellevurderte tidsskrifter

PHS skal være en aktiv og tydelig premissleve
randør i samfunnsdebatten på sine fagfelt, og 
synliggjøre sin kompetanse både for samfun
net generelt og justissektoren spesielt. Faglige 
ansatte har derfor et særlig ansvar for å delta i 
den offentlige debatt og bidra med innspill som 
kan føre til bedre beslutninger og vurderinger. 
I denne sammenhengen viser avholdte foredrag 
i akademiske, polisiære og mer populærviten
skapelige kretser (tabell 1) at den store aktivitet 
i 2011 har vært opprettholdt og noe økende i 

2012. Det er imidlertid grunn til å tro at antal
let faglige presentasjoner er vesentlig høyere 
enn det som er registrert i Cristin, da vi hittil 
har hatt hovedfokus på å oppnå en så fullsten
dig rapportering som mulig av skriftlige, poeng
givende arbeider. I forhold til rapportering av 
muntlige presentasjoner, har rapporteringen 
hittil vært frivillig. 

I forhold til mediebidrag oppga vi i 2011 et esti
mert antall bidrag fordi ingen ansatte på dette 
tidspunktet selv registrerte i Cristin. Som følge 
av det var det primært ansatte på forskningsav
delingen som ble bedt om å anslå omfanget av 
egen mediedeltakelse. For 2012 angir vi antall 
mediebidrag registrert i Cristin. Vi vet at det 
faktiske antallet er langt høyere fordi de av våre 
ansatte som er mest aktive i media, kun har 
registrert det de selv anser som sine viktigste 
innspill i media. For andre ansatte som figure
rer i media mer sporadisk, vet vi at rapporterin
gen er lav eller fraværende. I og med at dette 
ikke er en poenggivende kategori, har registre
ring i Cristin hittil vært frivillig.
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Tabell 1. Foredragsvirksomhet, PHS 20102012

Antall konferansebidrag og faglige presentasjoner 20106 2011 2012

Vitenskapelige foredrag 3 56 65

Faglige/Populærvitenskapelige foredrag - 48 46

Poster 3 5 -

Mediebidrag - 400 (estimat) 142 (Cristin)

66

I tabell 2 ser vi antall rapporterte skriftlige arbeider fordelt på ulike publikasjonstyper. Også her ser vi en 
fortsatt positiv utvikling sammenliknet med tidligere år. Økningen har vært størst innenfor kategorien 
vitenskapelige tidsskriftartikler. 

Tabell 2. Vitenskapelig og faglig/populærvitenskapelig produksjon, PHS 20102012 

Antall skriftlige arbeider 2010 2011 2012

Vitenskapelige monografier 1 2 1

Vitenskapelig del av bok/rapport 7 12 16

Vitenskapelige tidsskriftartikler 15 16 26

Faglige/populærvitenskapelige artikler i bøker og tidsskrifter 14 7 9

Kronikker, ledere m.m. - 8 9

Lærebøker / fagbøker - 4 1

Rapporter totalt i Cristin7

PHS Forskning8

13

7

3

4

10

7

Doktoravhandlinger 1 2 2

Masteroppgaver 1 1 2

Også i publikasjonspoeng789 (tabell 3) ser vi den samme positive økningen fra 2011 til 2012, noe som 
blant annet kommer av økningen i antall vitenskapelige tidsskriftartikler. Vi tror at arbeidet med imple

6 Store mørketall på grunn av manglende rapporteringsrutiner.

7 Antall rapporter skrevet av ansatte på Politihøgskolen.

8 I serien PHS Forskning kan rapportene også være skrevet av andre enn ansatte på Politihøgskolen.

9 Publikasjonspoeng er indikatoren Kunnskapsdepartementet bruker som grunnlag for finansiering av forskning ved universiteter og høgskoler. I 
beregningen inngår type publikasjon, forfatterandel og nivå på publiseringskanal.
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menteringen av Cristin på PHS har bidratt til 
sterkere fokus på publisering i tellende kanaler. 
Samtidig er det viktig for ansatte på PHS også 
å publisere i ikketellende kanaler der ansatte i 
politi og lensmannsetaten er målgruppe. Dette 
er fordi ansatte i etaten er en viktig del av mål
gruppen for PHSs samlede virksomhet, og fordi 
våre studenter også følger med i disse kanalene.

Publikasjonspoeng

Publikasjonspoengene beregnes ut fra type 
publikasjon og nivå på publiseringskanalen. 
En vitenskapelig monografi – altså en bok med 
en forfatter – gir 5 poeng hvis den gis ut av et 
«nivå 1forlag», men 8 poeng hvis den gis ut 
av et «nivå 2forlag». Antall monografier utgitt 
ved en institusjon vil derfor gi store utslag i det 
samlede antall publikasjonspoeng institusjonen 
får. En tidsskriftartikkel skrevet av 1 forfatter 
utgitt i et «nivå 1tidsskrift» gir 1 poeng, men en 
tidsskriftartikkel i et «nivå 2tidsskrift» gir hele 
3 poeng. Dersom det er flere forfattere, deles 
poengsummen på antall forfattere.

I tabell 3 presenterer vi det samlede antall 
publikasjonspoeng for publikasjoner 
utgitt av ansatte på PHS i 2011 og 2012. 
Publikasjonspoeng for 2010 er ikke oppgitt 
fordi manglende godkjenning av en del poster 
gjør det vanskelig å foreta en korrekt beregning 
av publikasjonspoeng for dette året. Fra 2011 
mener vi at vi har en god, men ikke fullstendig 
registrering av vitenskapelige arbeider, mens 

vi i 2012 mener å ha en tilnærmet fullstendig 
registrering av tellende publikasjoner.

Tabell 3. Samlede publikasjonspoeng, PHS 20112012

Publikasjonspoeng 2011 2012

Samlet antall poeng 26,73 34,03

Tabell 4 viser samlet antall publikasjonspoeng 
fordelt på de 3 tellende publikasjonstypene. Her 
ser vi en økning både for tidsskriftartikler og 
kapitler/artikler i vitenskapelige antologier (som 
også gjenspeiles i antall publikasjoner i tabell 2). 
Hvis vi ser på beregningen av publikasjonspoeng 
for monografier, er den halvert i 2012 sammen
liknet med 2011. Ser vi på antallet monografier, 
betyr det 2 monografier i 2011, mot 1 i 2012.

Tabell 4. Publikasjonspoeng fordelt på publikasjonstype,  

PHS 20112012

Publikasjonspoeng 2011 2012

Monografi 10 5

Antologiartikkel m/ISBN 4,15 10,7

Tidsskriftartikkel m/ISSN 12,58 18,33
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Strategisk mål 4 

Søke finansiering av forskningsprosjekter fra 
Norges forskningsråd og EUs rammeprogrammer

2012 var et år da PHS intensiverte sine bestre
belser på å finansiere forskningsprosjekter 
gjennom Norges forskningsråd (NFR). Sammen 
med Forsvarets høgskole var første amanu  ensis 
Bjørn Barland og professor TorGeir Myhrer del 
i en søknad til NFRs program «Strategiske høg-
skoleprosjekter (SHP)», en satsing som bidrar 
til å kvalifisere høgskoler både som forsknings
institusjoner og som strategiske aktører. Prosjektet 
heter «The Role of Thresholds in preventing Crime 
and Aggression: The Police and Military Professions 
and the Use of Force». PHSs delprosjekt var knyttet 
til «Which police tasks should be led, coordinated 
or exercised by the police? Which tasks can remain 
with the armed forces og be transferred to them?» 
 et høyaktuelt tema i lys av 22julikommisjonens 
vurderinger. 

Forskerne Johanne Ytri Dahl, Helene Gundhus, 
Heidi Mork Lomell og Paul Larsson søkte både 
Forskningsrådets SHPprogram og «Fri prosjekt-
støtte til samfunnsvitenskap» (FRISAM) for pro
sjektet «New Trends in Modern Policing/ Politi-
metoder i endring». I tillegg ble to søknader sendt 
Justis og beredskapsdepartementet fra samme 
prosjekt. Departementet har vist stor interesser
te for prosjektet, men har foreløpig ikke funnet 
finansiering til det. Også dette prosjektet er 
høyaktuelt sett i forhold til behovet for å forstå 
og forbedre politiets metodebruk i komplisert og 
grenseoverskridende kriminalitet. 

Ingen av søknadene fikk finansiering i 2012, men 
fikk gode og til dels meget gode vurderinger. 
Søknadene ga PHS meget nyttig erfaring, og 
søknadene vil bli forbedret og fremmet på nytt i 
2013 til programmene FRISAM og det nye sam
funnssikkerhetsprogrammet, SAMRISK II, samt 
Justis og beredskapsdepartementet. 

Strategisk mål 5

Øke andelen fagansatte som bidrar i forsknings- 
og utviklingsarbeidet

Med en økt andel fagansatte med forsknings
kompetanse ved alle avdelinger på PHSs vil felles 
prosjekter på tvers av avdelinger være en naturlig 
del av utviklingen fremover. Vi opplever likevel 
et betydelig forbedringspotensial gjennom opp
rettelse av flere møtepunkter og bedre fasilitering 
av samarbeidsmuligheter. En hovedutfordring 
ved faglig samarbeid generelt ved PHS er institu
sjonens plassering på fire geografiske lokasjoner. 
Samarbeidet mellom faglig ansatte bør i fremtiden 
bli betydelig sterkere enn det er i dag.

Strategisk mål 6

Formalisere hospiteringsordninger som sikrer 
gjensidig kunnskapsutveksling

Hospitering ved to institusjoner i Storbritannia 
var planlagt i 2012, der en ble gjennomført. 
Professor TorGeir Myhrer gjennomførte et opp
hold ved University of Oxford i relasjon til pro
sjektet «kvalitet i etterforskningen». 
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